
47. VZOR1: Výzva k plnění ze smlouvy o dílo 

Jednou z doporučovaných náležitostí smlouvy o dílo by měl být i termín plnění/dokončení a 

předání díla. 

Podle § 1958 občanského zákoníku: Je-li čas plnění přesně ujednán nebo jinak stanoven, je 

dlužník povinen plnit i bez vyzvání věřitele. Pro případ, že si strany neujednají, kdy má dlužník 

dluh splnit, může věřitel požadovat plnění ihned a dlužník je poté povinen splnit bez zbytečného 

odkladu. 

Pokud zhotovitel nepřistoupí k plnění svého závazku ze smlouvy o dílo, nebo sice předmět díla 

započne plnit, ale dílo nedokončí, je vhodné jej písemně vyzvat k plnění/dokončení díla. 

Termín plnění není podstatnou náležitostí smlouvy o dílo, smlouvu tak lze uzavřít i bez 

stanovení termínu dokončení, avšak nedoporučujeme to. 

Podle Zákona o ochraně spotřebitele § 15 (3), který stanoví některé povinnosti podnikatelů 

v případech, kdy uzavírají smlouvy se spotřebiteli, platí: Není-li služba poskytnuta na počkání, 

je prodávající povinen vydat spotřebiteli písemné potvrzení o převzetí objednávky. Potvrzení 

musí obsahovat označení předmětu služby, její rozsah, jakost, cenu za provedení služby a 

termín jejího plnění. 

Vzor: 

 

Jméno:……………………….………… 

se sídlem: …………………..………….. 

IČO:……………………………………. 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

V………………….Dne……………… 

 

Věc: Výzva k plnění ze smlouvy o dílo 

 

Vážení, 

                                                 
1 UPOZORNĚNÍ: Veškeré uvedené informace a doporučení, mají pouze obecnou povahu, a proto je není možno 

vždy a bezvýhradně aplikovat na konkrétní případy. S ohledem na to, Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a 

Slezska, z. s. nemůže převzít jakoukoli odpovědnost za aplikaci informací, doporučení a vzorů uvedených v tomto 

materiálu na specifické případy bez vyhledání odborné konzultace! 



s odvoláním na smlouvu o dílo č. ……………………….., kterou Vaše společnost se mnou 

uzavřela dne ……………………. a jejímž předmětem bylo 

………………………………………………………………………………………………..…. 

Vás upozorňujeme na skutečnost, že podle ustanovení článku ……………… této smlouvy 

mělo být dílo dokončeno do …………………….. 

 

(alternativně v případě, že termín dokončení díla nebyl smluvně stanoven: Termín dokončení 

díla není v potvrzení o přijetí objednávky uveden, avšak byl jsem Vaším pracovníkem 

informován o tom, že dílo bude provedeno v nejbližším možném termínu.) 

Do dnešního dne nebylo dílo provedeno a Vaše společnost se tak ocitla v prodlení s plněním 

svého závazku. Upozorňuji, že nesplněním závazku v řádném termínu pro vás nastávají právní 

důsledky vyplývající z prodlení dlužníka. 

(alternativně v případě, že termín dokončení díla nebyl smluvně stanoven: Lhůtu, kterou jste 

k plnění měli, považuji za přiměřenou a dostatečnou. Žádám Vás tímto v souladu s § 1958 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, abyste bez zbytečného odkladu 

přistoupili k plnění smlouvy, jinak pro vás nastávají veškeré právní důsledky vyplývající z 

prodlení dlužníka.) 

S pozdravem 

 

.............................................. 

    (vlastnoruční podpis) 

Jméno:………………………………… 

Adresa:  

OP:  

(objednatel) 

 

 


